
Uchwała Nr XXVI/337/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2009 oraz 

sprawozdań z działalność komisji stałych Rady Miejskiej w roku 2008. 

 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz § 68 ust. 1 i § 72 ust. 1 

uchwały nr XXI/230/08 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 13 czerwca 2008 r. w sprawie 

zmiany Statutu Gminy Gostyń, 

 

Rada Miejskiej w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2009 stanowiące 

załączniki nr 1,2,3,4 i 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Przyjmuje się sprawozdania z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w roku 2008 

stanowiące załączniki nr 6,7,8,9 i 10 do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXVI/337/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

 

w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2009 oraz 

sprawozdań z działalność komisji stałych Rady Miejskiej w roku 2008. 

 

 

Komisje stałe Rady Miejskiej działają zgodnie z rocznym planem pracy, który 

przedkładają Radzie. Przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej, co najmniej raz w roku 

przedstawiają na sesji sprawozdanie z działalności komisji. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XXVI/337/09 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

  

 

Plan pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gostyniu 

na 2009 rok 

 

 

 

 

1. Badanie budżetu za rok 2008 oraz opracowanie opinii o pracy Burmistrza w celu 

przygotowania wniosku o udzielenie absolutorium. 

2. Kontrola zgodności wydatkowania przyznanych środków finansowych ze złożoną ofertą 

(programem) w wybranych podmiotach pożytku publicznego za rok 2008. 

3. Kontrola budżetu Gminnego Programu Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Narkomanii za 

rok 2008. 

4. Kontrola prawidłowości i terminowości realizacji inwestycji za III kwartał roku 2009. 

5. Analiza pozyskania środków zewnętrznych (unijnych i innych) na zadania inwestycyjne. 

6. Inne kontrole zlecone przez Radę.  

 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

 

/-/ Zdzisław Kamiński 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XXVI/337/09 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

 

 

 

 

 

Plan pracy 

Komisji Budżetu i Planowania Rady Miejskiej w Gostyniu 

na 2009 rok 

 

 

 

1. Przyjęcie planu pracy komisji na 2009 rok. 

2. Analiza wykonania budżetu gminy Gostyń za 2008 rok. 

3. Opiniowanie projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza Gostynia.  

4. Wypracowanie stanowiska komisji na sesję absolutoryjną z wykonania budżetu gminy 

Gostyń za 2008 rok. 

5. Przyjęcie informacji Skarbnika Gminy w sprawie zaległości podatkowych oraz 

podejmowanych działaniach celem ściągania należności. 

6. Informacja Wydziału Rozwoju i Inwestycji z realizacji inwestycji zgodnie z przyjętym 

harmonogramem. 

7. Analiza wykonania budżetu gminy Gostyń za I półrocze 2009 roku. 

8. Informacja Skarbnika Gminy o planowanych dochodach na 2010 rok oraz projektów 

podatku od nieruchomości i środków transportu na 2010 rok. 

9. Analiza przedłożonego projektu budżetu gminy Gostyń na 2010 rok. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Planowania 

 

/-/ Błażej Markowski 

 

 



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXVI/337/09 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

 

 

 

Plan pracy 

Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Gostyniu na 

2009 rok 

 

 

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2009 rok oraz sprawozdania z pracy komisji za 

2008 rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza Gostynia i 

wypracowywanie wniosków. 

3. Analiza wykonania budżetu gminy Gostyń za 2008 rok. 

4. Współpraca z sołtysami, udział w zebraniach wiejskich. 

5. Pomoc w opracowywaniu programów w zakresie poprawy ochrony środowiska na 

terenach wiejskich. 

6. Spotkanie z przedstawicielami Wielkopolskiej Izby Rolniczej celem omówienia 

problemów wsi. 

7. Opiniowanie projektu budżetu gminy Gostyń na 2010 rok przedstawionego przez 

Burmistrza Gostynia. 

8. Wizje lokalne inwestycji realizowanych na terenach wiejskich. 

9. Inne sprawy bieżące wynikające w trakcie pracy komisji. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska 

 

/-/ Henryk Kołak 

 



Załącznik Nr 4  

do Uchwały Nr XXVI/337/09 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

 

 

 

Plan pracy Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Gostyniu na 

2009 rok 

 

 

 

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2009 rok i sprawozdania z pracy komisji za 2008 

rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza Gostynia mających 

być przedmiotem obrad Rady Miejskiej. 

3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Gostyń za 2008 rok. 

4. Udział w pracach komisji stypendialnych działających przy Burmistrzu Gostynia oraz 

w innych spotkaniach dotyczących oświaty, kultury i sportu. 

5. Opiniowanie programów Niedziele Parkowe, Dni Gostynia, Ferie letnie i zimowe. 

6. Rozpatrywanie wniosków dotyczących przyznawania nagród „Laur Gostynia” i 

„Honorowy Laur Gostynia ” oraz opiniowanie wniosku o przyznanie nagrody.  

7. „Laur Gostynia” i „Honorowy Obywatel Gostynia” – przygotowywanie projektu 

uchwały. 

8. Współpraca z wydziałami Urzędu Miejskiego oraz jednostkami organizacyjnymi 

gminy (GOK, Biblioteka, Przedszkola, Szkoły, OSiR, M-GOPS, stowarzyszenia). 

9. Wizja lokalna wybranych placówek oświatowych na terenie gminy (szkoły, 

przedszkola i świetlice) pod kątem potrzeb i realizacji remontów oraz inwestycji. 

10. Analiza przedłożonego projektu budżetu gminy Gostyń na 2010 rok oraz 

wypracowanie opinii i wniosków. 

11. Współpraca ze Strażą Miejską, Powiatową Komendą Policji, Powiatową Komendą 

Państwowej Straży Pożarnej oraz Komisją ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w 

zakresie:  

 monitoringu miasta, 

 bezpieczeństwa na przejściach zwłaszcza dzieci (właściwe oznakowania), 



 oświetlenia, 

 utrzymania czystości (Akcja Zima 2009/2010). 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 

/-/ Mikołaj Jackowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 5  

do Uchwały Nr XXVI/337/09 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

 

 

 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Miejskiej w Gostyniu na 2009 

rok 

 

 

 

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2009 rok oraz sprawozdania z pracy komisji za 

2008 rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza Gostynia, które 

następnie są poddawane do uchwalenia na sesje. 

3. Analiza wykonania budżetu gminy Gostyń za 2008 rok oraz wyrażenie opinii w 

sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gostynia. 

4. Udział członków komisji w spotkaniach związanych z promocją gminy i jej rozwojem 

organizowanych przez Burmistrza Gostynia lub zwoływanych przez 

Przewodniczącego Rady. 

5. Analizy inwestycji prowadzonych w gminie pod kątem jakości oraz terminowości. 

6. Opracowanie planu efektywniejszej promocji gminy. 

7. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Gostyń na 2010 rok – wypracowanie 

wniosków. 

 

 

 

                

Przewodniczący 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji 

 

/-/ Piotr Dworczak 

 

 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXVI/337/09 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

 

 

Sprawozdanie 

z działalności Komisji Rewizyjnej 

w 2008 roku 

 

 

 

Komisja w roku 2008 spotkała się na posiedzeniach komisji ośmiokrotnie.  

 

I. W I kwartale zgodnie z planem pracy badano wykonanie budżetu w roku 2007 i na tej 

podstawie przygotowano wniosek o udzielenie Burmistrzowi absolutorium. Wniosek ten RIO 

zaopiniowała pozytywnie. 

II. Komisja rozpatrywała również skargę Państwa Karpińskich na działalność Burmistrza. 

Uchwałą Rady Miejskiej skarga uznana została za zasadną w części dotyczącej nie uznania 

Pani Bożeny Murawskiej za stronę w postępowaniu o wydanie decyzji o warunkach 

zabudowy działki. W pozostałej części skarga została odrzucona. 

III. Kontrola potrąceń diet radnych za rok 2007.  

Zespół nie stwierdził żadnych nieprawidłowości w tym zakresie. 

IV. Kontrola działalności funkcjonowania klubów młodzieżowych na terenie gminy. 

Komisja zwróciła się z wnioskami do Burmistrza, do tej pory nie nastąpiła żadna reakcja ani 

odpowiedź na złożone wnioski. 

V. Kontrola modernizacji obiektu Gimnazjum nr 1. 

Przeprowadzono kontrolę obiektu Gimnazjum nr 1, złożono wniosek, do którego komisja 

przychyliła się pozytywnie. 

VI. Kontrola prawidłowości rozpatrywania skarg wpływających do Urzędu. 

Komisja nie ma żadnych uwag w tym zakresie. 

VII. Kontrola zbadania skargi Pana Stanisława Idaszka na nieprawidłowe jego zdaniem 

działania Urzędu Miejskiego w Gostyniu. 

Komisja stwierdza, że należy rozwiązać umowę z właścicielem posesji Państwem Przybylak i 

spisać nową umowę obejmującą tylko powierzchnię wytyczoną przez geodetę. Komisja 



stwierdza również, że odstąpienie przez Urząd od przyjętej zasady jest przyczyną powstania 

konfliktu sąsiedzkiego, czego w przyszłości należy unikać. 

VIII. Wniosek  

Komisja oczekuje w roku 2009 lepszej współpracy z Urzędem, a w szczególności dotyczącej 

zajęcia stanowiska w związku z składanymi wnioskami przez Komisję Rewizyjną oraz 

udzielania rzetelnych odpowiedzi w ustalonych terminach. 

   

 

 

 

 

   

Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej 

 

/-/ Zdzisław Kamiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XXVI/337/09 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Planowania Rady Miejskiej w Gostyniu za 2008 rok 

 

 Komisja w roku 2008 rozpoczęła pracę w składzie 5 osobowym. Odbyła 9 zebrań 

zgodnie z przyjętym planem pracy. Członkowie komisji uczestniczyli wspólnych zebraniach 

Rady i zebraniach komisji działających przy Burmistrzu, których są członkami. 

Frekwencja na zebraniach była 100 procentowa.  

Komisja zajmowała się następującymi zagadnieniami: 

- opracowano plan pracy komisji na 2008 rok, 

- opiniowaniem projektu budżetu gminy Gostyń na rok 2009, 

- opiniowano wykonanie budżetu gminy Gostyń za 2007 rok i udzieleniem z tego tytułu 

Burmistrzowi absolutorium, 

- opiniowanie bieżących projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza, a następnie 

poddawane do uchwalania na sesje, 

- analizowano wykonanie planowanych dochodów i ściągalność zaległości podatkowych, 

- opiniowano przed sesjami zmiany do budżetu i w budżecie gminy Gostyń w roku 2008,  

- opiniowano podwyżki cen za wodę i ścieki, 

- opiniowano stawki podatków i opłat lokalnych oraz od środków transportu, 

- opiniowano propozycje budowy obwodnicy w powiązaniu z przygotowywanym studium 

kierunków i zagospodarowania przestrzennego, 

- uczestniczyli w wizji lokalnej budowy krytej pływalni. 

Członkowie komisji uczestniczyli również w innych spotkaniach organizowanych przez 

Burmistrza i Przewodniczącego Rady. Ponadto członkowie komisji pracowali w innych 

komisjach. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Planowania 

 

/-/ Błażej Markowski 



Załącznik nr 8 

do uchwały Nr XXVI/337/09 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

 

 

 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej w Gostyniu za 2008 rok 

 

 

 

 

Komisja w roku 2008 rozpoczęła pracę w składzie 4 osobowym. Odbyła 8 zebrań 

zgodnie z przyjętym planem pracy. Ponadto członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych 

zebraniach Rady oraz w spotkaniach organizowanych na zaproszenie Burmistrza. Frekwencja 

w trakcie spotkań była 100 procentowa. 

Komisja w trakcie spotkań dokonywała analiz i wypracowywała wnioski do przedstawianych 

tematów. Wnioski po zebraniach były przedkładane do Burmistrza celem zajęcia stanowiska. 

Z najważniejszych zagadnień, jakimi zajmowała się komisja to: 

- opracowano plan pracy komisji na 2007 rok, 

- opiniowanie projektu budżetu gminy Gostyń na 2009 rok, 

- opiniowano wykonanie budżetu gminy Gostyń za 2008 rok i udzielenie z tego tytułu 

Burmistrzowi absolutorium, 

- opiniowanie bieżących projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza, a następnie 

poddawanych do uchwalania na sesje,  

- opiniowano stawki podatków i opłat lokalnych, 

- opiniowano stawkę obniżki ceny żyta za 1q przyjmowana jako podstawa do naliczania 

podatku rolnego, 

- podwyżek cen za wodę i odprowadzanie ścieków, 

- członkowie komisji brali udział w zebraniach kwartalnych sołtysów, 

- uczestniczyli w dyskusjach na temat przebiegu budowy obwodnicy i koncepcji przebiegu 

drogi wzdłuż torów, 



- opiniowano inne tematy związane z zagadnieniami dotyczącymi terenów wiejskich, 

- pracowali w komisjach stypendialnych oraz innych komisjach powołanych przez 

Burmistrza. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska 

 

/-/ Henryk Kołak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XXVI/337/09 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

 

 

 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w 

Gostyniu za 2008 rok 

 

 

 

 

Komisja w roku 2008 rozpoczęła pracę w składzie 5 osobowym. Odbyła 9 zebrań 

zgodnie z przyjętym planem pracy. Członkowie komisji uczestniczyli we wspólnych 

zebraniach Rady i zebraniach komisji stypendialnych, których są członkami. 

Frekwencja na zebraniach była 100 procentowa.  

Komisja zajmowała się następującymi zagadnieniami: 

- opiniowaniem projektu budżetu gminy Gostyń na 2009 rok, 

- opiniowano wykonanie budżetu gminy Gostyń za 2007 rok i udzieleniem z tego tytułu 

burmistrzowi absolutorium, 

- opiniowanie bieżących projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza, a następnie 

poddawanych do uchwalania na sesje,  

- przyjmowała i analizowała wnioski oraz występowała z projektem uchwały w sprawie 

przyznania nagrody twórczej „Laur Gostynia” i „Honorowy Laur Gostynia”, 

- uczestniczono w dyskusjach nad przebiegiem budowy obwodnicy oraz poprawy układu 

komunikacyjnego w mieście, 

- zapoznawano się i przedstawiano propozycje do programów ferii letnich i zimowych, 

- opiniowano propozycje stawek podatków i opłat lokalnych oraz od środków transportu na 

terenie gminy Gostyń, 

- analizowano propozycje restrukturyzacji OSiR i wypracowano stosowne wnioski, 

- uczestniczono w wizji lokalnej budowy krytej pływalni, 

- komisja odbyła wspólne zebranie z Komisją Budżetu i Planowania w sprawie podwyżki 

stawek czynszu w roku 2009, 



Ponadto członkowie komisji brali udział w posiedzeniach komisji stypendialnych i Społecznej 

Komisji Mieszkaniowej działającej przy Burmistrzu Gostynia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 

/-/ Mikołaj Jackowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 10  

do Uchwały Nr XXVI/337/09 Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji Rady Miejskiej w 

Gostyniu za 2008 rok 

 

 

Komisja w roku 2008 rozpoczęła pracę w składzie 6 osobowym. Odbyła 9 zebrań 

zgodnie przyjętym planem pracy. Członkowie komisji uczestniczyli wspólnych zebraniach 

Rady i zebraniach komisji działających przy Burmistrzu, których są członkami. 

Frekwencja na zebraniach była 100 procentowa.  

Komisja zajmowała się następującymi zagadnieniami: 

- opiniowaniem projektu budżetu gminy Gostyń na 2009 rok, 

- opiniowano wykonanie budżetu gminy Gostyń za 2007 rok i udzieleniem z tego tytułu 

Burmistrzowi absolutorium, 

- opiniowanie bieżących projektów uchwał przedkładanych przez Burmistrza, a następnie 

poddawanych do uchwalania na sesje,  

- zapoznano się z informacją na temat sposobu pozyskiwania środków zewnętrznych na 

zadania inwestycyjne, 

- omawiano sprawy porządku w gminie i sposoby egzekwowania przez Straż Miejską, 

- dyskutowano na temat budowy zbiornika retencyjnego, budowy obwodnicy Gostynia i 

koncepcji budowy drogi wzdłuż torów, 

- zapoznano się z propozycją budowy sieci dróg na osiedlu Pożegowo II, 

- opiniowano projekty uchwał związane z podatkami i opłatami lokalnymi i od środków 

transportu, 

- opiniowano podwyżkę ceny za wodę i odbiór ścieków, 

- uczestniczono w wizji lokalnej budowy krytej pływalni. 

Ponadto członkowie komisji uczestniczyli w innych zebraniach na zaproszenie Burmistrza. 

 

Przewodniczący 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Promocji 

 

/-/ Piotr Dworczak 


